
 

 

令和７年３月 21日 

 

郡市区等医師会長 殿 

 

大阪府医師会長  

加 納 康 至 

(公印省略)   

 

 

「外国人介護人材定着セミナー2025」開催について（情報提供） 

 

 

平素は本会事業に格別のご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、日本医師会より標記について案内がありました。本通知は、厚生労働省よ

り、外国人介護人材の確保に取り組む自治体の実態を把握し、その取組課題を整理

の上、より効率的で効果的な人材の確保策を全国に周知することを目的に実施され

ている「海外現地と自治体等の連携による外国人介護人材確保策に係る調査研究事

業」（事業実施団体：株式会社エヌ・ティ・ティ・データ経営研究所）の一環とし

て、自治体や事業者向けに「外国人介護人材定着セミナー2025」が開催されること

になった旨をお知らせするものです。 

参加事前登録の申込期日は、３月 20日（木）17時となっていますが、後日アーカ

イブ配信が予定されております。 

プログラム等の詳細につきましては、別添のチラシをご参照ください。 

貴会におかれましても本件をご了知の上、貴会会員へご周知くださいますようお願

い申し上げます。 

記 

 

 

（添付資料） 

・「外国人介護人材定着セミナー2025」チラシ 

 

 

 

 

 

 

 
＜担当＞ 大阪府医師会地域医療２課(吉田・松岡) 

〒543-8935  大阪市天王寺区上本町 2-1-22 

TEL: 06-6763-7002 FAX: 06-6765-3737 


